Протокол № 30
заседания Ученого совета

факультета права ГУ-ВШЭ

от   27 ноября    2007 года

Повестка дня:
1. Конкурс ППС. Докладчик – К.Ю. Тотьев
2.            Докладчик – В.А. Сивицкий.

	I      СЛУШАЛИ:
	Ученого секретаря Тотьева К.Ю. о проведении конкурса профессорско-преподавательского состава факультета права.

Кандидатуры для тайного голосования в конкурсе ППС:

Все документы соответствуют установленным требованиям. Кандидатуры О.А. Голигузовой, П.А. Виноградовой, Р.Ю. Бельковича, Д.Л. Кузнецова  внесены в бюллетень для тайного голосования.

        Для установления результатов баллотировки для избрания на должности Ученый совет избрал Счетную комиссию в составе: к.ю.н., профессора  А.А. Энгельгарта, к.ю.н., доцента И.А. Дроздова,  д.ю.н., профессора Л.Р. Сюкияйнена.

Председателем Счетной комиссии избран к.ю.н., профессор А.А. Энгельгарт.

Результаты голосования следующие:

1. О.А. Голигузова – за 24, против -  нет, недействительных бюллетеней - нет;

2. П.А. Виноградова – за 24, против -  нет, недействительных бюллетеней - нет;

3. Р.Ю. Белькович – за 24, против - нет, недействительных бюллетеней - нет;

4. Д.Л. Кузнецов –  за 24, против - нет, недействительных бюллетеней  - нет.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	По результатам тайного голосования избрать О.А. Голигузову, П.А. Виноградову, Р.Ю. Бельковича, Д.Л. Кузнецова.

	         II      СЛУШАЛИ:

	Председателя учебно-методической секции «Право» ГУ-ВШЭ А.С. Шаталова об утверждении программ курсов учебных дисциплин.

	        ПОСТАНОВИЛИ:

1.
	2. Утвердить следующие программы учебных дисциплин: «Гражданский процесс зарубежных стран» для специальности 030501.65 - юриспруденция подготовки специалиста, автор: доцент, к.ю.н. Е.В. Кудрявцева; «Международное банковское право» для специальности 030501.65 - юриспруденция подготовки специалиста, автор:  к.ю.н., магистр права, доцент Н.Ю. Ерпылева; «Разработка и экспертиза законопроектов» для специальности 030501.65 - юриспруденция подготовки специалиста, автор: Г.П. Ивлиев; «Юридическая техника нормативных правовых актов» для специальности 030501.65 - юриспруденция подготовки специалиста, автор: М.Н. Ласточкина; «Международно-правовые аспекты борьбы с отмыванием денежных средств» для специальности 030501.65 - юриспруденция подготовки специалиста, автор: д.ю.н. Э.А. Иванов; «Судопроизводство по делам, возникающим из публичных правоотношений» для специальности 030501.65 - юриспруденция подготовки специалиста,  автор: доцент С.Ф. Савкин , «Судебная медицина» для специальности 030501.65 - юриспруденция подготовки специалиста,  автор: к.ю.н., доцент К.А. Толпекин.

3.  Рекомендовать Ученому совету ГУ-ВШЭ одобрить данные программы учебных дисциплин.

Зам. председателя  Ученого совета

     В.А. Сивицкий